
   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 909   
Terça-feira, 07 de junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE CONTRATO
N° 023/2022

Processo Administrativo nº 11.865/2020
Modalidade: Pregão presencial nº 
019/2021.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Silitec – Produtos Hospita-
lares EIRELI - CNPJ nº 26.898.423/0001-
64.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de medicamen-
tos para a farmácia básica destinados ao 
abastecimento da Policlínica Municipal e 
CAMIS do Município de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 24 (vinte e quatro) ho-
ras.
Valor Total do Contrato: R$ 328.825,10 
(trezentos e vinte e oito mil e oitocentos e 
vinte e cinco reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.301.0002.2.240;
ND 3.3.90.32.13.00; 
Fonte 1621 
PT 10.301.0002.2.240; 
ND 3.3.90.32.13.00; 
Fonte 1635.
Data da Assinatura: 23 de maio de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 11.865/2020
Contrato nº 023/2022.
Objeto:  Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de medicamen-
tos para a farmácia básica destinados ao 
abastecimento da Policlínica Municipal e 
CAMIS do Município de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.

2 – Ficam designadas as servidoras 
Andréa Azevedo Nunes – matrícula nº 
961072, exercendo a função de fiscal 
como titular e Larissa Vidal Gomes – ma-
trícula nº 929177 exercendo a função 
de fiscal como suplente do contrato n° 
023/2022 do processo administrativo n° 
11.865/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 23 de maio de 2022. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 22.057/2021
Modalidade: Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços nº 023/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no mercado em locação de dis-
positivos educacionais chromebooks, car-
rinhos de recarga e painel interativo.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
ato de adjudicação à folha 795, em favor 
da empresa THINC GOV TECNOLOGIA 
LTDA, CNPJ nº 44.109.594/0001-49, situ-
ada na Rua Ataulfo de Paiva, 734 – apto 
503 – Leblon – Rio de Janeiro – RJ, no 
valor total de R$ 32.046.018,00 (trinta e 
dois milhões quarenta e seis mil e dezoito 
reais).
Saquarema, 06 de junho de 2022.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Subsecretária de Planejamento de Políti-
cas Públicas de Educação.
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Educação através da 
Portaria nº 474 de 19 de maio de 2022. 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 
N° 010/2022 PARA INGRESSO DE 
ALUNOS NO CURSO DE TÉCNI-
CAS DA DANÇA CLÁSSICA 2022 E 
FORMAÇÃO DE GRUPO DE BALÉ
Processo Administrativo nº 9.477/2022.
A Secretaria Municipal de Cultura de Sa-
quarema torna público o processo sim-
plificado de seleção para o Ingresso ao 
Cursos de Técnica de Danças Clássicas 
e Formação de Grupo de Balé.
1-DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 É dever do candidato conhecer o con-
teúdo do Edital, bem como certificar-se de 
que preenche todos os requisitos exigidos 
para o ingresso ao curso pretendido.
1.2 Preparar alunos para audição de es-
colas profissionalizantes e companhias 
de dança clássica.
1.3 Estar frequentando aulas de técnica 
da dança clássica em academias, escolas 
ou cursos do município.
1.4 Alunos que tenham como objetivo fa-
zer audições para escolas e companhias 
de ballet fora do município.
2-DAS INSCRIÇÕES
2.1 Data: de 08 a 14 de junho de 2022. 
2.2 As inscrições serão realizadas tanto 
remota quanto presencialmente, sendo a 
remota através do e-mail cultura@saqua-
rema.rj.gov.br, e a presencial na Assesso-
ria do Gabinete da Secretaria de Cultura, 
situada na Casa de Cultura Walmir Ayala, 
Rua Coronel Madureira, nº 77, Centro, 
Saquarema/RJ.
2.3 Para efeito das inscrições presenciais, 
o candidato deverá se dirigir ao local su-
pramencionado nos dias úteis de 08 a 14 
de junho de 2022, das 09h e 30min às 11h 
e 30min e das 14h às 16h; encerrando no 
dia 14 de junho de 2022, às 10h.
2.4 Para efeito das inscrições remotas, o 
candidato deverá enviar e-mail para o en-
dereço cultura@saquarema.rj.gov.br, es-
pecificando no assunto do e-mail: inscri-
ção edital chamada pública n, das 00h de 
08 de junho de 2022 até às 23h e 59min 
do dia 13 de junho de 2022.
2.5 O período de inscrição poderá ser 
prorrogado por livre decisão da Secretaria 
Municipal de Cultura do Município de Sa-
quarema, caso entenda necessário.
2.6 Para efeito da inscrição, o candidato 
deverá possuir idade mínima de 18 anos.
2.6.1 A inscrição de candidato menor de 

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA

Rectangle


